Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso do Sul - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º.

Publicação: quinta-feira, 30 de outubro de 2025 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo Campo Grande, Ano XXV - Edição 5747 4

CONSIDERANDO a necessidade de alterar membros para compor o referido Comitê para fins de ajustar a composição de
seus membros e o devido funcionamento, mediante alteração da Portaria n.º 2.351, de 07 de junho de 2022;

RESOLVE:

Art. 1º Modificar a Portaria n.º 2.351, de 7 de junho de 2022, que passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1º..............................................

...........................................................

V - Dr.ª Jacqueline Machado, Juíza Auxiliar da Corregedoria-Geral de Justiça;

.......................................................” (NR)
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Campo Grande, 23 de outubro de 2025.

Desembargador DORIVAL RENATO PAVAN
Presidente

Processo SEI n.º 00010353-98.2025.8.12.9157

Trata-se de encaminhamento do Plano de Compras Anual – PCA 2026, apresentado pelo Diretor da Secretaria de Bens e
Serviços, para cumprimento do dever de planejamento e governança das contratações, bem assim às diretrizes do Conselho
Nacional de Justiça (Resolução CNJ n.º 347/2020) e a Lei n.º 14.133/2021, com alinhamento a programação orçamentária do
exercício de 2026 (fls.68-76).

Pelo exposto, em cumprimento das diretrizes do Conselho Nacional de Justiça (Resolução CNJ n.º 347/2020) e da Lei
Federal n.º 14.133/2021, aprovo o Plano de Contratações Anual para o exercício de 2026.

O Plano de Contratações Anual para o exercício de 2026 está publicado no seguinte endereço:
https://sti.tjms.jus.br/confluence/spaces/LEC/pages/226234667/Plano+Anual+de+Contrata%C3%A7%C3%B5es

Campo Grande, 15 de outubro de 2025.

Desembargador DORIVAL RENATO PAVAN
Presidente

Secretaria da Magistratura

EDITAL Nº 05/2025 - DE INCLUSÃO DE CANDIDATO (SUB JUDICE)

34º CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DO CARGO DE JUIZ SUBSTITUTO DO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, por meio da Comissão responsável pelo 34º
Concurso Público para provimento de cargos de Juiz Substituto, no exercício de suas atribuições e em cumprimento à decisão
judicial, TORNA PÚBLICO, a inclusão sub judice do candidato abaixo relacionado no Resultado definitivo da análise dos pedidos
de isenção da taxa de inscrição (candidatos deferidos) e no Resultado definitivo de homologação de inscrição, publicados,
respectivamente, em 17/09/2025 e 22/10/2025.

Inscrição Nome Processo

250000355246 Elizeu Silva Almeida 0825591-08.2025.8.12.0110

Campo Grande, 29 de outubro de 2025.

(a) DESEMBARGADOR DORIVAL RENATO PAVAN
Presidente do Tribunal de Justiça de Mato Grosso do Sul

Tribunal de Justiça de Mato Grosso do Sul, 29 de outubro de 2025.
Secretaria da Magistratura
(a) Maria Alice Corrêa da Costa
Diretora da Secretaria da Magistratura

Portaria assinada pelo Excelentíssimo Senhor Desembargador DORIVAL RENATO PAVAN, Presidente do Tribunal de
Justiça do Estado de Mato Grosso do Sul, em 24/10/2025.

O Desembargador DORIVAL RENATO PAVAN, Presidente do Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso do Sul, no uso
de suas atribuições,